
■GPクラス総合	（入賞～総合1位 /フルポイント）
1	 1/1	 7	 田渕 武 (06/10)	 Team TABUCHI	 Y-YZ450F	 25/25

■ SEクラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 3/1	 1	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 20/25
2	 1/3	 634	大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250	 25/20
3	 2/2	 93	 斉藤 銀汰	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ125	 22/22
4	 6/4	 7	 中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 15/18
5	 4/6	 39	 雨宮 佳輝 (06/10)XPKレーシング	 K-KX250F	 18/15
6	 7/5	 111	 向井 努	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 14/16
7	 8/8	 87	 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450F	 13/13
8	 9/9	 25	 工藤 厚	 むさしの会オートバイ部 OB	 H-CRF250R	 12/12
9	 12/7	 11	 福本 敏夫 (06/10)うず潮ﾚｰｼﾝｸﾞ･ ｳｴｽﾄﾎ ｲ゚ﾝﾄ	 Y-YZ250F	 9/14
10	 10/10	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250F	 11/11
11	 11/11	 16	 池田 均	 オヤジライダース	 H-CRF250R	 10/10
12	 5/--	 30	 若松 大地	 WINレーシング	 S-RMZ250	 16/--

■ SE150クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 2/1	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 22/25
2	 1/2	 74	 井上 椋太	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 Y-YZ85	 25/22
3	 3/3	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 20/20
4	 5/5	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX100	 16/16
5	 4/7	 5	 牧野 篤	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 18/14
6	 6/6	 3	 飯田 益己	 隼 ROOST	 S-RM85	 15/15
7	 7/8	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 S-RM85	 14/13
8	 13/4	 19	 井上 佳宥	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 8/18
9	 8/9	 76	 佐藤 真樹	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 13/12
10	 9/10	 7	 加藤木 桂	 TEAM-M･1-RACING	 H-CRF150R	 12/11
11	 11/11	 36	 樋上 克之	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 10/10
12	 10/12	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 11/9
13	 12/15	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 9/6
14	 14/14	 02	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 7/7
15	 --/13	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 --/8

※ GP/SE/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ EJ450(EJ-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 96	 早川 誼 (06/10)	 YOHKEH BOEKI	 H-CRF250R	 25
2	 29	 星野 健一	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 22
3	 115	 西田 昌弘 (06/10)	 LynxTrick	 Y-YZ250F	 20
4	 45	 内間 俊一	 エンジェルス関東	 K-KX250F	 18
5	 10	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 8
6	 74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 7.5
7	 37	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 7
8	 111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 6.5
9	 521	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 6
10	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 5.5
11	 54	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 5

■ EJ250(EJ-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 96	 早川 誼 (06/10)	 YOHKEH BOEKI	 H-CRF250R	 25
2	 29	 星野 健一	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 22
3	 210	 日當 勝彦	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 20
4	 111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 18
5	 115	 西田 昌弘 (06/10)	 LynxTrick	 Y-YZ250F	 8
6	 37	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 7.5
7	 10	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 7
8	 54	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 6.5
9	 521	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 6
10	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 5.5
11	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 5
12	 45	 内間 俊一	 エンジェルス関東	 K-KX250F	 4.5

■ EJ150(EJ-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 71	 成沢 淳一	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 25
2	 153	 蓮見 和久	 The Goodfather	 H-CRF150R	 22
3	 62	 片岡 夏来	 MX134	 H-CRF150R	 10
4	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 9
5	 23	 Pereira Marcelo	MX BRAVES	 H-CRF150R	 8
6	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 7.5
7	 8	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7
8	 99	 折笠 令	 REAL FLAT	 H-CRF150R	 6.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜RACE REPORT＞
　梅雨入り直後の週末に開催した
第５戦、オフロードヴィレッジ大会
は、土曜日の設営時にはホコリが
立つほどのドライでしたが、夜半か
ら雨。レース当日は曇りスタートの
ためベストコンディションかと思い
きや、練習走行からフロントゼッケ
ンが読めないほどマディセクション
が隠れていました。さらに昼前から
小雨が降り続き、胸ゼッケンが必
要なほどに悪化していきました。し
かしそこはベテラン揃いのMCFAJ
ライダーです。各自慣れたように雨
対策をし、マディレースを楽しんでいたようです。
　さてレースの方は、マディマスターことGP#7 田渕 武選手（Team 
TABUCHI）が大活躍。表彰式では「ヒート１はドライ用タイヤで全
く前に進まず、急遽ヒート２までにマディタイヤを用意して臨んだ」
と語り、思ったより過酷なコース状況だったことが分かる。
　SEクラスでは#1 西 信明選手（大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）と#634 大内 健
八選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）がヒートごとに１位を奪い合い、高校生ライ
ダー#93 	斉藤 銀汰選手（野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ）は両ヒート２位
と冷静な走りを見せた。
　SE150では #1 大内 健八選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）と#74 井上 椋太
選手	（山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ）がトップ争いの末、ヒート２の順位優先
ルールのため大内選手に軍配があがった。
　EJ450、EJ250 では #96 早川 誼選手（YOHKEH BOEKI）
が両クラス優勝、そして地元ライダー#29 星野 健一選手（MR-

K with K-cross）は両クラス２位と検討した。EJ150では #71 成
沢 淳一	選手（野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ）が #153 蓮見 和久選手（The 
Goodfather）そして#62 片岡 夏来選手（MX134）といった強豪を
下し、見事優勝に輝いた。
　N450、N250 で は #93 FERREiRA ･M･ORLANDO(MX 
BRAVES) がベテランの余裕の落ち着いた走りで両クラスとも優勝し
た。そして今回も台数の多かったN150では #90 井上 洋選手（東京
ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー ）が優勝。２位には#65 川尾 文雄選手（龍ヶ崎 RC）。と
なり、午後のN150-Bも同じ結果となった。
　さて次回の第６戦はモトクロスヴィレッジから会場を移して開催
するオフロードヴィレッジ大会です。そしてこの大会から後半戦とな
り、タイスケの順番が若干変わります。EJ250とN250 が午前中に、
EJ450とN450 が午後の時間帯に入れ替わります。ご注意ください。

2018クラブマンモトクロス第5戦
RESULT 開催日：2018 年 6月 10日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：135台　天候：曇りのち雨

SE150 のスタート直後の混戦状態



＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

■N450(N-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 93	 FERREiRA ･M･ORLANDO　MX BRAVES	 Y-YZ125	 25
2	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 22
3	 48	 門井 文夫	 ウォースペイント	 Y-YZ250	 10
4	 30	 大澤 健一	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 Y-YZ250	 9
5	 2	 水島 雅浩	 アルファスリー	 HQ-FC250	 8
6	 28	 篠原 貴幸 (06/10)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250F	 7.5
7	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 7
8	 13	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF250R	 6.5

■N250(N-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 93	 FERREiRA ･M･ORLANDO　MX BRAVES	 Y-YZ125	 25
2	 48	 門井 文夫	 ウォースペイント	 Y-YZ250	 22
3	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 20
4	 2	 水島 雅浩	 アルファスリー	 HQ-FC250	 9
5	 30	 大澤 健一	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 Y-YZ250	 8
6	 13	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF250R	 7.5
7	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 7
8	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 Y-YZ250F	 6.5

■N150(N-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 90	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 25
2	 65	 川尾 文雄	 龍ヶ崎 RC	 Y-YZ85	 22
3	 27	 加藤 康之	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 H-CRF150R	 20
4	 911	 竹ノ内 咲里奈	 Team YAM	 H-CRF150R	 18
5	 14	 山村 利司	 The Goodfather	 H-CRF150R	 16
6	 29	 中野 晶	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7.5
7	 72	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 7
8	 0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 6.5
9	 337	 中嶋 俊裕	 スエロ　レーシング with 勝田産業	 H-CRF150R	 6
10	 35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 5.5
11	 714	 布施 昭男	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 5
12	 70	 井出 理仁	 隼 ROOST	 CRF150R	 4.5
13	 28	 土谷 育生	 隼 ROOST	 H-CR85	 4
14	 22	 中澤 貴章	 H･R･C	 H-CRF150R	 3.5
15	 24	 小谷中 賢治	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 3

■ EJ150-Bクラス	 （旧オープン B／入賞 3 位）
1	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 25
2	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 22
3	 153	 蓮見 和久	 The Goodfather	 H-CRF150R	 20
4	 23	 Pereira Marcelo	 MX BRAVES	 H-CRF150R	 9
5	 8	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 8
6	 71	 成沢 淳一	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 7.5

■N150-Bクラス	 （旧オープン B／入賞 6 位）
1	 90	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼ゙ 	ー H-CRF150R	 25
2	 65	 川尾 文雄	 龍ヶ崎RC	 Y-YZ85	 22
3	 72	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 20
4	 27	 加藤 康之	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ H-CRF150R	 18
5	 14	 山村 利司	 The Goodfather	 H-CRF150R	 16
6	 29	 中野 晶	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 15
7	 714	 布施 昭男	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 7
8	 35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ 	゙ H-CRF150R	 6.5
9	 28	 土谷 育生	 隼 ROOST	 H-CR85	 6
10	 70	 井出 理仁	 隼 ROOST	 CRF150R	 5.5

■ EJ&NフルサイズOPEN（旧オープンA／１位）	 	 	
1	 E-85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 25

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／入賞 2 位）	 	
1	 N-35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 25
2	 N-26	 中越 公治 (06/10)	 Toma Toma	 Y-YZ250	 22
3	 N-34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CR125	 10
4	 N-6	 細内 三雄 (06/10)	 クレイジーダックス	 S-RMZ450	 9

■セニア 70	 （70 歳以上／入賞1位）
1	 N-75	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 25

■セニア60	 （60 歳以上／入賞1位）
1	 E-55	 斉藤 克巳	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ125	 25
2	 E-85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ 	゙ H-CRF250R	 11

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 
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＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
IRC井上ゴム工業㈱／㈱イングラムNORTON／㈱ウエストウッド井原商会／
㈲うず潮レーシング ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC 
Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／㈱協和興材（Microlon）／㈱クシタニ東京／
㈶JKAオートレース事業所／住友ゴム工業㈱／㈲テクニクス／㈱ダートフリーク／
月刊ダートスポーツ／㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズ
ンズ／プライベートレーシング＆ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO 
HUNTER／ラビット三鷹東八通り店㈱新栄／㈱ワークスワン／他、順不同

2018 MCFAJ Clubman MX Series-5

SE150 優勝の #1大内選手

EJ450 優勝の #96早川選手のフィニッシュジャンプ マディレースを制した強者たちの表彰式


